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Til Kommune 

 

Dato + reference 

 

 

Vedr.: Pétanque faciliteter i kommunen. 

Kære Kommune. 

Dansk Petanque Forbund er hovedforbund for 72 pétanqueklubber, fordelt over hele Danmark og vi er et af de 62 

medlemsforbund i Danmarks Idrætsforbund (DIF). Dansk Petanque Forbund har ca. 3.400 medlemmer fordelt over 

hele landet og vi anslår, at der er 12.000 pétanque spillere i Danmark  

 I Dansk Petanque Forbund er vi blevet opmærksom på/er blevet kontaktet af ”klub”, at jeres kommune har 

nedlagt/har planlagt at nedlægge grusarealer/på adressen, som tidligere har været brugt til pétanque spil. Det er 

noget som bekymrer Dansk Pétanque Forbund, fordi vi i Danmark får mindre og mindre plads til større stævner, 

hvor der skal bruges et grusareal svarende til en mellemstor fodboldbane. Desværre bliver mange grusbaner belagt 

med kunstgræs og dette gør det i sig selv umuligt at spille pétanque på det område.  

Vi mener, at kommunen i stedet skal vurdere hvilke andre aktiviteter, der kan udøves på grusanlægget og sikre at 

der også er plads til pétanque i kommunen.   

Petanquesporten henvender sig til sportsudøvere i alle aldre, men der er klart flest +55 spillere. Det er givet, at 

ældre som er aktive på pétanque banerne har  

 et bedre socialt netværk 

 et bedre selvværd 

 bedre sundhed og livskvalitet  

 belaster de offentlige kasser relativt mindre til opretholdelse af sundhed. 

Vision 25-50-75 i DIF/DGI har et mål om, at der i 2025 skal være mange flere idrætsaktive i aldersgruppen + 60 år – 

en aldersgruppe som hurtigt vokser sig større og større. Pétanque kan spilles af alle og det er en meget billig sport 

både for den enkelte udøver og for den kommune, som lægger faciliteter til sportsudøvere. 

Vil kommunen aktivere en seniorsatsning og sikre flere idrætsaktive seniorer, så bør kommunen også satse på 

pétanque. 

Herefter bliver brevet mere rettet mod den enkelte kommune 

Dansk Pétanque Forbund er blevet opmærksom på/er blevet kontaktet af ”klub”, at jeres kommune har 

nedlagt/har planlagt at nedlægge grusarealer/på adressen, som tidligere har været brugt til pétanque spil. Det er 
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noget som bekymrer Dansk Pétanque Forbund, fordi vi i Danmark får mindre og mindre plads til større stævner, 

hvor der skal bruges et grusareal svarende til en mellemstor fodboldbane. 

Flagskibet og den vigtigste turnering i Dansk Petanque Forbund er AL Bank Sommerlandsturnering, hvor de enkelte 

klubber, som deltager i turneringen, skal stille baner til rådighed for turneringen. Derfor kræves det at klubberne 

som minimum har 10 baner á 15 x 4 meter, og der skal være adgang til toiletter og vand. Dette burde være et 

overkommeligt krav for de fleste - eller alle kommuner i Danmark.  

For de lokale pétanque spillere er det selvsagt meget mismodigt at miste gode pétanque arealer, og måske blive sat 

ud af stand til at dyrke sin sport eller afholde de stævner, som klubben tidligere har afholdt og sat klubben og byen 

i centrum i pétanquesporten.   

 

For Idrætsdanmark bliver det meget svært at hjælpe kommunerne og kultur- og sundhedsministerierne med at 

fremme sundheden og få mange flere ud og dyrke en sund aktivitet, hvis kommunerne nedlægger spillearealer for 

pétanque. Dansk Petanque Forbund har kontakt med DIF og DGI for at orientere om de steder, hvor pétanque 

faciliteter nedlægges, fordi pétanque er et idrætsområde, som har stor fokus. 

Pétanque er en sund aktivitet for alle aldre, men specielt for de, som ellers ikke ville deltage i sports-aktiviteter. Det 

er en social koncentrationssport, men hvis vi fokuserer på pétanque og sundhed, så er det en sport som kan 

modvirke demens. Vi vil meget gerne invitere ældre ensomme ind i pétanque klubberne, men det er også oplagt at 

diabetes- og hjertepatienter kan få stor gavn af pétanque. 

Vi håber, at kommunen vil genoverveje, om ikke grusarealerne kan bestå/genetableres, så den lokale klub kan 

genoptage spillet og turneringer. Samtidig skal alle nytilkomne spillere have sikkerhed for, at aktiviteten fortsætter i 

jeres kommune. Ellers vil der ikke være mening i at forsøge at få flere til at motionere med pétanque. 

I Dansk Petanque Forbund vil vi gerne mødes med kommunen, hvis der er brug for at uddybe vores nødråb. Dette 

kan ske med repræsentanter fra Dansk Petanque Forbunds bestyrelse og/eller vores udviklingskonsulent og/eller 

den lokale klub. 

Dansk Petanque Forbund kan kontaktes via vores sekretariat på telefon 26 28 24 45 eller på e-mail 

dpf@petanque.dk  

Vi ser frem til at høre fra jer. 

Med venlig hilsen 

Dansk Petanque Forbund   

 

Lars Lloyd    Glenn Bernstein 

Næstformand    Breddeudvalgsformand 
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